
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXII   -  БРОЈ 74 

 
НИШ, 12. јул  2024.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 
 

1. 
 

На основу члана 40. тачка 52. Статута 
општине Житорађа ( „Службени лист града Ниша „ 
број 27/19,37/22,125/22 и 66/24 ), а у вези са 
чланом 20. Закона о експропријацији            ( 
„Службени гласник РС" бр. 53/95, "Сл. лист СРЈ", 
бр. 16/2001 – одлука СУС и "Сл.гласник РС", бр. 
20/2009, бр 55/2013 – одлука УС и бр. 106/2016 – 
аутентично тумачење ), 

Скупштина општине Житорађа, на седници 
одржаној дана 12. јула 2024.године, доноси  
 

О Д Л У К У  

О ПРЕДЛАГАЊУ УТВРЂИВАЊА ЈАВНОГ 

ИНТЕРЕСА  

 
1. ПРЕДЛАЖЕ СЕ  Влади Републике 

Србије утврђивање јавног интереса за 
експропријацију непокретности, за  катастарске 
парцеле : 

-  број 2/1 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 162 КО Бадњевац ( 
приватна својина, пољопривредно земљиште, 
њива 2 класе , укупне површине 4725 м

2 
), 

-  број 2/2 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 1409 КО Бадњевац  ( 
приватна својина, пољопривредно земљиште, 
њива 2 класе , укупне површине 8866 м

2 
), 

-  број 3. КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 165 КО Бадњевац   

( приватна својина са уделима сувласника 
, пољопривредно земљиште, њива 2 класе , 
укупне површине 3568 м

2 
), 

- број 4. КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 157 КО Бадњевац  ((приватна 
својина, пољопривредно земљиште, њива 2 класе 
, укупне површине 3407 м

2 
), 

-  број 18/3 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 790 КО Бадњевац  ( 
приватна својина, пољопривредно земљиште, 
њива 2 класе , укупне површине 921 м

2 
), 

-  број 18/4 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 1406 КО Бадњевац  ( 
приватна својина, пољопривредно земљиште, 
њива 2 класе , укупне површине 714 м

2 
), 

-    број 19 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 307 КО Бадњевац   

( приватна својина са уделима сувласника, 
пољопривредно земљиште, њива 2 класе , укупне 
површине 2606 м

2 
), 

- број 20 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 594 КО Бадњевац  

(приватна својина, пољопривредно 
земљиште, њива 2 класе , укупне површине 2697 
м

2 
), 

-  број 21/1 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 661 КО Бадњевац ( приватна 
својина, пољопривредно земљиште, њива 2 класе 
, укупне површине 2188 м

2 
), 

-  број 1 КО Бадњевац, уписана у лист 
непокретности број 429 КО Бадњевац ( Јавна  
својина Републике Србије, остало земљиште,  
остало природно неплодно земљиште, њива 2 
класе , укупне површине 2108 м

2 
). 

ради санационих радова на заштити 
насеља Шарлинац од великих вода реке 
Топлице, у циљу дугорочног решавања 
проблема заштите овог подручја од поплава. 

 
2. Овлашћује се Општински правобранилац 

општине Житорађа да потпише Предлог за 
утврђивање јавног интереса за експропријацију 
предметних непокретности, који ће доставити 
Влади Републике Србије, преко надлежног 
министарства за финансије. 
 

3. Обавезује се Одељење за просторно 
планирање, урбанизам и обједиљену процедуру  и 
имовинско правни послови да припреме сва 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 74                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јул 2024. године 
 

 
 

 

потребна документа која се достављају уз 
предлог, у складу са одредбама члана 20. Закона 
о експропријацији. 

4. Ову Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
Број : 465-1626/2024-01 
У Житорађи, 12. јул 2024.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник Скупштине 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

2. 
                                                                                              
На основу члана 35. став 2. Закона о 

култури („Службени гласник РС“, број 72/2009, 
13/2016, 30/2016-исправка, 6/2020, 47/2021, 
78/2021 и 76/2023) и члана 40. Статута општине 
Житорађа ("Службени лист града Ниша", број 
27/2019, 37/2022, 125/22 и 66/24), а у вези захтева 
за претходну сагласност за расписивање јавног 
конкурса за именовање директора Народне 
библиотеке Житорађа, број 022-1378/2024-01 од 
19.06.2024. године, 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ 

НА РАСПИСИВАЊЕ 

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ 

ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ 

ЖИТОРАЂА 

 

1. Даје се претходна сагласност Управном 
одбору Народне библиотеке Житорађа на 
предлог Одлуке о расписивању јавног 
конкурса за именовање директора Народне 
библиотеке Житорађа број 145 од 
19.06.2024. године и на текст  Јавног 
конкурса који је саставни део предлога 
Одлуке. 
 

2. Решење доставити Управном одбору 
Народне библиотеке Житорађа. 
 

3. Решење ступа на снагу даном доношења и 
објавиће се у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
Број: 022-1378/2024-01 
У Житорађи, 12. јул 2024. године  

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 

                                   
Председеник 

Др Марко С. Миленковић, с.р. 

3. 
                                                                                                                                                                                                                            

На основу члана 34. став 2. Закона о 
јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 
15/16 и 88/19) и члана 40. Статута општине 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
27/19, 37/22, 125/22 и 66/24), 

Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ПРЕДСЕДНИКА КОМИСИЈЕ ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА 

ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 

ОПШТИНА ЖИТОРАЂА 

 
 

 I Разрешава се Марко Јанаћковић, дипл. 
правник из Житорађе дужности  председника 
Комисије за спровођење јавног конкурса за избор 
директора јавног предузећа чији је оснивач 
општина Житорађа. 
  

II Именује се Млађан Станојевић, дипл. 
правник из Житорађе за председника  Комисије за 
спровођење јавног конкурса за избор директора 
јавног предузећа чији је оснивач општина 
Житорађа. 
 
 III Ово решење објавити у „Службеном листу 
града Ниша“. 
 
 
 Број: 02-1620/2024-01 
 У Житорађи,  12. јул 2024. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

 
 
 

4. 
  

На основу  члана 32. ст.1. тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон, 
47/18 и 101/21-други закон), члана 39. став 2. тачка 
1) Закона о култури („Службени гласник РС“, број 
72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23) и члана 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 
број 27/19, 37/22, 125/22 и 66/24), 



  

 
 
 
 
 
12. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 3 
 

 
 

 

 Скупштина  општине Житорађа на седници 
одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА НАРОДНЕ 

БИБЛИОТЕКЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 

Разрешава се Владан Марјановић из 
Житорађе, дужности директора Народне 
библиотеке Житорађа на лични захтев. 

 
II 

 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

 
 

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у  члану 32. ст.1. тач. 9. Закона о 
локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 
број129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон, 
47/18 и 101/21-други закон), члану 39. став 2. тачка 
1) Закона о култури („Службени гласник РС“, број 
72/09, 13/16, 30/16-исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 
76/23) и члану 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Житорађа (''Службени лист града Ниша'', 
број 27/19, 37/22, 125/22 и 66/24). 

Чланом 32. ст.1. тач. 9. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да скупштина општине, у 
складу са законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач, и даје сагласност на 
њихове статуте, у складу са законом. 

Чланом 39. став 2. тачка 1) Закона о 
култури прописано је да дужност директора 
престаје истеком мандата и разрешењем. Оснивач 
установе разрешава директора пре истека 
мандата на лични захтев. 

Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Житорађа прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове стaтуте у 
складу са законом. 

Директор Народне библиотеке Житорађа, 
Владан Марјановић је дана 3. јула 2024. године 
поднео оставку на дужност директора број 022-
1488/2024-01. 

Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања је предложио 
скупштини општине да разреши Владана 
Марјановића дужности директора Народне 
библиотеке Житорађа. 

Скупштина општине Житорађа је 
разрешила Владана Марјановића дужности  
директора Народне библиотеке Житорађа у 
складу са чланом 39. Закона о култури.            
Чланом 39. Закона је прописано да дужност 
директора престаје истеком мандата и 
разрешењем. Оснивач установе разрешава 
директора пре истека мандата на лични захтев. 

На основу напред изнетог донето је 
решење као у диспозитиву. 

Упутство о правном леку: Против овог 
решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 

 
 Број: 022-1621/2024-01 
 У Житорађи, 12. јул 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

 
 
 
5. 
 

                                                                                                                      
На основу  члана 32. ст.1. тач. 9. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон, 
47/18 и 101/21-други закон), члана 37. Закона о 
култури („Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16, 
30/16-исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 
40. Статута општине Житорађа (''Службени лист 
града Ниша'', број 27/19, 37/22, 125/22 и 66/24), 
 Скупштина  општине Житорађа на седници 
одржаној  12. јула 2024. године, донела је, 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВД ДИРЕКТОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ЖИТОРАЂА 

 
I 

 
Именује се Владан Марјановић из 

Житорађе,  за  вршиоца дужности директора 
Народне библиотеке Житорађа, до избора 
директора на конкурс, а најдуже на годину дана. 
 

II 
  

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у ''Службеном листу 
града Ниша''. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

Правни основ за доношење овог Решења 
садржан је у  члану 32. ст.1. тач. 9. Закона о 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 74                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јул 2024. године 
 

 
 

 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/07, 83/14-други закон, 101/16-други закон, 
47/18 и 101/21-други закон), члану 37. Закона о 
култури („Службени гласник РС“, број 72/09, 13/16, 
30/16-исправка, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члану 
40. Статута општине Житорађа (''Службени лист 
града Ниша'', број 27/19, 37/22, 125/22 и 66/24). 

Чланом 32. ст.1. тач. 9. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да скупштина општине, у 
складу са законом именује и разрешава управни и 
надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа, организација и 
служби, чији је оснивач, и даје сагласност на 
њихове статуте, у складу са законом. 

Чланом 37. Закона о култури прописано је 
да оснивач може именовати вршиоца дужности 
директора установе, без претходно спроведеног 
јавног конкурса у случају када директору престане 
дужност пре истека мандата, однодно када јавни 
конкурс за директора није успео. 

 Вржилац дужности може обављати 
функцију најдуже једну годину. 

 Вршилац дужности директора мора да 
испуњава услове за избор кандидата за 
директора. 

Чланом 40. став 1. тачка 13) Статута 
општине Житорађа прописано је да скупштина 
општине, у складу са законом именује и 
разрешава управни одбор, надзорни одбор и 
директора установе, организације и службе чији је 
оснивач и даје сагласност на њихове статуте у 
складу са законом. 

Одбор за административно-мандатна 
питања, избор и именовања је предложио 
скупштини општине да именује Владана 
Марјановића из Житорађе за вршиоца дужности 
директора Народне библиотеке Житорађа. 

Скупштина општине Житорађа је већином 
гласова ( 18 одборника је гласало за именовање) 
донела решење о именовању Владана 
Марјановића из Житорађе за ВД директора 
Народне библиотеке Житорађа.  

На основу напред изнетог донето је 
решење као у диспозитиву. 

 
Упутство о правном леку: Против овог 

решења може се поднети тужба Вишем суду у 
Прокупљу  у року од 30 дана од дана пријема 
решења. 
 
 Број 022-1622/2024-01 
 У Житорађи, 12. јул 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

 
 
 

6. 
 

 На основу члана 58. став1.  Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16 и 
88/19), Одлуке о буђету општине Житорађа 
(„Службени лист града Ниша“, број 19/2024) и 
члана 40. Статута општине Житорађа („Службени 
лист града Ниша“, број 27/2019, 37/2022, 125/2022 
и 66/2024),  
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА ЖИТОРАЂА 

О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ ЗА  2023. 

ГОДИНУ И ПОКРИЋУ ГУБИТКА ИЗ 

РАНИЈИХ ГОДИНА 

 
I 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног комуналног предузећа Житорађа о 
расподели добити за 2023. годину и   покрићу 
губитка из ранијих година, број 524 од 27.06.2024. 
године на следећи начин. 

1. ЈКП Житорађа је по редовном 
финансијском извештају за 2023. 
годину, остварило  добит у износу од 
3.773.969,00 динара . 

2. ЈКП Житорађа је по редовном 
финансијском извештају за 2023. 
годину, исказало  губитак из ранијих 
година у износу од 49.169.325,04 
динара. 

3. Укупан износ добити од 3.773.969,00 
динара искористиће се у целости за 
покриће губитка из ранијих година. 

4. На терет рачуна 340-нераспоређени 
добитак из ранијих година у износу од 
4.238.687,88 динара покрива се 
губитак из ранијих година. 

5. Преостали део губитка из ранијих 
година у износу од 41.156.668,16 
динара покрива се на терет рачуна 
303 основни капитал. 

 
II 

Ово Решење објавити  у „Службеном листу 
града Ниша“. 

 
Број 023-1607/2024-01  
У Житорађи, 12. јул 2024. године  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
12. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 5 
 

 
 

 

7. 
                                                                                                             

На основу члана 116. став 5. и 117. став 1. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 
27/2018-други закон, 10/2019, 27/2018-други закон, 
6/2020, 129/21 и 92/23), члана 32.Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други 
закон,  47/2018 и 101/21-дрги закон) и члана 40. 
Статута општине Житорађа („Службени лист града 
Ниша“, број 27/2019, 37/22, 125/22 и 66/24), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ЧЛАНОВИМА 

ШКОЛСКОГ ОДБОРА 

ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ТОПЛИЧКИ ХЕРОЈИ“  

ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Утврђује се да због истека рока од четири 
године престаје мандат члановима школског 
одбора основне школе „Топлички хероји“ 
Житорађа са  21. августом 2024. године и то: 

1. Виолета Стошић, представник 
запослених, 

2. Дамјан Коцић, представник запослених, 
3. Мирољуб Ивановић, представник 

запослених 
4. Ивица Петровић из Речице, представник 

родитеља, 
5. Југослав Николић из Ђакуса, представник 

родитеља, 
6. Драган Миленковић из Житорађе, 

представник родитеља, 
7. Горан Голубовић из Житорађе, 

представник локалне самоуправе 
8. Ивица Тасић из Житорађе, представни 

локалне самоуправе, 
9. Драган П. Денић из Житорађе, 

представник локалне самоуправе. 
  

II 
 Решење објавити у „Службеном листу града 
Ниша“. 

Образложење 
Чланом 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-други закон, 
10/2019, 27/2018-други закон, 6/2020, 129/21 и 
92/23), прописано је да чланове органа 
управљања установе именује и разрешава 
скупштина јединице локалне самоуправе , а 
председника бирају чланови већином гласова од 
укупног броја чланова органа управљања. 

Чланом 117. став 1. Закона прописано је 
да мандат органа управљања траје четири године. 

Скупштина општине Житорађа је на 
седници одржаној дана 21. августа 2020. године, 
донела решење о именовању чланова школског 
одбора основне школе „Топлички хероји“ 
Житорађа („Службени лист града Ниша“, број 
73/20). 

У складу са наведеним, скупштина 
општине Житорађа одлучила је као у диспозитиву 
решења. 

Упутсрво о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни спор 
пред Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 

 
Број: 02-1623/2024-01 

 У Житорађи, 12. јул 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

8. 
                                                                      

На основу члана 116. став 5. и 117. став 1. 
Закона о основама система образовања и 
васпитања („Службени гласник РС“, број 88/2017, 
27/2018-други закон, 10/2019, 27/2018-други закон, 
6/2020, 129/21 и 92/23), члана 32.Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/07, 83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 
47/2018 и 101/21-други закон) и члана 40. Статута 
општине Житорађа („Службени лист града Ниша“, 
број 27//2019, 37/22, 125/22 и 66/24), 
 Скупштина општине Житорађа на седници 
одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ 

ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ТОПЛИЧКИ 

ХЕРОЈИ“  ЖИТОРАЂА 

 
I 

 Именују се за члананове школског одбора 
основне школе „Топлички хероји“ Житорађа од 21. 
августа 2024. године  и то: 

1.  Виолета Стошић, представник 
запослених, 

2. Дамјан Коцић, представник запослених, 
3.  Мома Стојиљковић, представник 

запослених, 
4.  Александра Станковић из Житорађе, 

представник родитеља, 
5.  Санела Вукић из Лукомира, представник 

родитеља, 
6.  Ивана Ковачевић из Житорађе, 

представник родитеља, 
7.  Горан Голубовић из Житорађе, 

представник локалне самоуправе 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 74                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јул 2024. године 
 

 
 

 

8.  Драган П. Денић из Житорађе, 
представник локалне самоуправе, 

9.  Србомир Миленковић из Житорађе, 
представник локалне самоуправе. 

 
II 

 Мандат чланова школског одбора траје 
четири године. 

III 
 Решење објавити у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
Чланом 116. став 5. Закона о основама 

система образовања и васпитања („Службени 
гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-други закон, 
10/2019, 27/2018-други закон, 6/2020, 129/21 и 
92/23) прописано је да чланове органа управљања 
именује и разрешава скупштина јединице локалне 
самоуправе, а председника бирају чланови органа 
управљања. 

Орган управљања има девет чланова 
укључујући и председника. 

Орган управљања чине по три 
представника из реда запослених у установи, 
родитеља, односно других законских заступника и 
три представника на предлог јединице локалне 
самоуправе. 

Чланове органа управљања из реда 
запослених предлаже васпитно-образовно, 
односно наставничко веће, а из реда родитења – 
савет родитеља тајним изјашњавањем. 

Чланом 117. став 1. мандат органа 
управљања траје четири године. 

Основна школа се дана 05.07.2024. године 
обратила захтевом скупштини општине за 
именовање школског одбора из разлога што 
мандат предходног сазива истиче 21.08.2024. 
године.  

Основна школа је уз захтев поднела и 
предлог за чланове школског одбора из реда 
запослених и реда родитеља за које је спровела 
поступак у складу са законом. 

У складу са наведеним, скупштина 
општине Житорађа одлучила је као у диспозитиву 
решења. 

Упутсрво о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни спор 
пред Управним судом у року од 30 дана од дана 
пријема решења. 

 
 

Број: 02-1624/2024-01 
 У Житорађи, 12. јул 2024. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЖИТОРАЂА 
 

Председник 
Др Марко С. Миленковић, с.р. 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
9. 
На основу члана 5.став 6. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“,бр. 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 
испр.108/13, 142/14, 68/2015 др.закон, 103/15, 
99/16,113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/2020, 
118/2021, 138/2022 118/2021-др.закон и 92/2023), 
члана 44.тачка 3.Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“,број 129/07,83/14-
др.закон,101/16-др. закон,47/18 и 111/2021-
др.закон), члана 29. Одлуке о буџету општине 
Мерошина за 2024.годину („Службени лист града 
Ниша“,број 20/2024) и члана 81. Статута општине 
Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.5/23),  

 Општинско веће  општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 04.07.2024.године,  
донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

               1.Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство за бригу о селу, која су решењем 
Министарства број 001128092 2024 13430 000 000 
000 001,001005462 2024 13430 000 000 000 001 и 
001095210 2024 13430 000 000 000 001 од 
06.06.2024.године  опредељена као  текући 
наменски трансфер од Републике у корист нивоа 
општина у износу од 3.330.000,00 динара, 
користиће се за реализацију пројекта:Куповина 
сеоских кућа са окућницом. 
               2.По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења,од 18.06.2024.године 
извод бр.165 УВЕЋАВАЈУ се планирана средства 
Одлуком о буџету општине Мерошина за 
2024.годину („Службени лист града Ниша“,број 
20/2022) , за износ наменског трансфера од 
3.330.000,00 динара (извор финансирања 07). 
               3.Средства у износу од 3.330.000,00 
динара РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-
Општинска управа,Програм 11: Социјална и дечја 
заштита, пројекат 0902-4005-Куповина сеоских 
кућа са окућницом,функција 060-становање, 
економска класификација 472-накнаде за 
социјалну заштиту из буџета, позиција 
164,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти од 3.330.000,00 динара ( 
извор финансирања 07). 
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 



  

 
 
 
 
 
12. јул  2024. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 74  Страна 7 
 

 
 

 

              5.О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
              6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 02-598 
У Мерошини, 04.07.2024 године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
10. 

             На основу члана 5.став 6. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС“,број 
54/09,73/10,101/10,101/11,93/12,62/13,63/13испр.10
8/13,142/14,68/2015дрзакон,103/15,99/16,113/17,95/
18,31/19,72/19,149/2020,118/2021,138/2022 
118/2021-др.закон и 92/2023),члана 44.тачка 
3.Закона о локалној самоуправи(„Службени 
гласник РС“,број 129/07,83/14-др.закон,101/16-
др.закон,47/18 и 111/2021-др.закон) члана 29. 
Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2024.годину („Службени лист града Ниша“,број 
20/2024) и члана 81.Статута општине Мерошина 
(''Службени лист града Ниша, бр. 5/2023-
пречишћен текст), 
             Општинско веће  општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 11.07.2024.године, 
донело је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријације по основу 

наменског трансфера добијеног од 

другог нивоа власти 

 
               1.Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, Републике  Србије, 
Министарство за бригу о селу, која су решењем 
Министарства број 000765863 2024 13430 000 000 
000 001 од 15.05.2024.године  опредељена као  
текући наменски трансфер од Републике у корист 
нивоа општина у износу од 479.140,00 динара, 
користиће се за реализацију пројекта:Михољски 
сусрети села 2024. 
               2.По основу уплате наменских средстава 
из тачке 1. овог решења,од 24.05.2024.године 
извод бр.140 УВЕЋАВАЈУ се планирана средства 
Одлуком о буџету општине Мерошина за 
2024.годину („Службени лист града Ниша“,број 
20/2022) , за износ наменског трансфера од 
479.140,00 динара (извор финансирања 07). 
               3.Средства у износу од 245.000,00 динара 
РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-Општинска 
управа,Програм 4: Развој туризма, пројекат 1502-
4007-Михољски сусрети села 2024,функција 473-
Туризам, економска класификација 421-Стални 
трошкови, позиција 165,УВЕЋАЊЕМ планираних 
расхода апропријације за износ наменског 

трансфера од другог нивоа власти од 245.000,00 
динара ( извор финансирања 07). 
                  Средства у износу од 215.000,00 динара 
РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-Општинска 
управа,Програм 4: Развој туризма, пројекат 1502-
4007-Михољски сусрети села 2024,функција 473-
Туризам, економска класификација 423-Услуге по 
уговору, позиција 166,УВЕЋАЊЕМ планираних 
расхода апропријације за износ наменског 
трансфера од другог нивоа власти од 215.000,00 
динара ( извор финансирања 07). 
                  Средства у износу од 19.140,00 динара 
РАСПОРЕЂУЈУ се у оквиру раздела 5-Општинска 
управа,Програм 4: Развој туризма, пројекат 1502-
4007-Михољски сусрети села 2024,функција 473-
Туризам, економска класификација 426-Материјал, 
позиција 167,УВЕЋАЊЕМ планираних расхода 
апропријације за износ наменског трансфера од 
другог нивоа власти од 19.140,00 динара ( извор 
финансирања 07).            
               4.ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Општинска управа 
општине Мерошина, као корисник одобрених 
наменских средстава, да у целости испуни све 
преузете обавезе из закљученог Уговора из тачке 
1. овог решења. 
              5.О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за финансије. 
              6.Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
 
Број: 400-610 
У Мерошини,11.07.2024.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник 

Саша Јовановић, с.р. 
11. 
На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему („Сл. Гласник РС“, број 54/09, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка, 
108/2013, 142/14, 68/2015 и 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 , 149/2020 
,118/2021, 138/2022  118/2021-др.закон и 92/2023), 
члана 94.Статута општине Мерошина („Сл.лист 
града Ниша“, бр.5/2023 пречишћен текст) и члана 
14. Одлуке о  буџету општине Мерошина за 2024. 
годину („Сл.лист града Ниша“,бр.20/2024 ) и члана 
81. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр. 5/2023-пречишћен текст),   

 Општинско веће општине Мерошина, на 
седници одржаној дана 11.07.2024. године, донело 
је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о  буџету 
општине Мерошина за 2024 годину, 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 74                                    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        12. јул 2024. године 
 

 
 

 

(„Службени лист града Ниша“ бр.20/2024), 
Раздео 5.- Општинска управа, Програм 15 
– Локална самоуправа, програмска 
активност 0602-0009 – текућа буџетска 
резерва, функција160-опште јавне услуге 
не класификоване на другом месту, 
економска класификација 499 – Текућа 
буџетска резерва -  ОДОБРАВА СЕ 

ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА, 
као директном буџетском кориснику, средства у 
износу од 100.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1. овог Решења 
распоређују се на следећи начин: 
У оквиру Раздела 5. Општинска управа 
општине Мерошина, Програм 4:Развој 
туризма,Пројекат 1502-4007 Михољски 
сусрети села 2024, функција 473 - 
Туризам, економска класификација 423-
Услуге по уговору,позиција 166, 
распоређује се износ од 100.000,00 динара 
у оквиру извора 01-приходи из буџета. 

 Одобрена средства користиће се за 
организовање манифестације под називом 
„Михољски сусрети села“, за 2024.годину 
финансираних од стране Министарства   
за бригу о селу при чему је предвиђено 
учешће општине у износу од 100.000,00 
динара,док је износ од 479.140,00 динара 
обезбеђен из средстава Министарства. 

3. О извршењу овог Решења стараће се 
Одељење за финансије. 

4. Решење доставити: Одељењу за финансије, 
Управи за трезор Ниш и архиви. 

5. Ово решење ће се објавити у „Службеном 
листу града Ниша“. 
Број: 400-609                                            
У Мерошини,  11.07.2024.  године  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Саша Јовановић, с.р. 

 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 
 

 Општина Житорађа  
1. Одлука о предлагању утврђивања јавног интереса.................................................................  1 
2. Решење о давању претходне сагласности на расписивање јавног конкурса за именовање 

директора Народне библиотеке Житорађа ................................................................................  
 
2 

3. Решење о разрешењу и именовању председника Комисије за спровођење јавног 
конкурса за избор директора јавног предузећа чији је оснивач општине Житорађа ........  

 
2 

4. Решење о разрешењу директора Народне библиотеке Житорађа ........................................  2 
5. Решење о именовању вд директора Народне библиотеке Житорађа ..................................  3 
6. Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 

предузећа Житорађа о расподели добити за 2023.годину и покрићу губитка из ранијих 
година ................................................................................................................................................  

 
 
4 

7. Решење о престанку мандата члановима Школског одбора Основне школе ''Топлички 
хероји'' Житорађа ............................................................................................................................  

 
5 

8. Решење о именовању чланова Школког одбора Основне школе ''Топлички хероји'' 
Житорађа ...........................................................................................................................................  

 
5 

 
 

Општина Мерошина 

Општинско веће 

 

9. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти 02-598 oд 4.7.2024.године ......................................................................................  

 
6 

10. Решење о отварању апропријације по основу наменског трансфера добијеног од другог 
нивоа власти 02-610 oд 11.7.2024.године ....................................................................................  

 
7 

11. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве ........................................................  7 
   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


